



दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड

जवाहर व्यापार भवन,

टालस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली -110001

(टेलीफोन नंबर + 91-11- 23313177)

ईओआई नंबर:

एसटीसी/सीओ/ईएमपी/एजेंट/2016-17/01

दिनांक: 12/04/2017

मुंद्रा/पारादीप/गंगावरम/विशाखापट्टनम बंदरगाह पर आयातित खनिज /
औद्योगिक कच्चे माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि के लिए क्लियरिंग एवं
अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, हैंडलिंग, शिपिंग एवं परिवहन एजेंट के पैनल के लिए
रुचि की अभिव्यक्ति

वेबसाइट: www.stclimited.co.in

ईओआई नंबर: एसटीसी/सीओ/ईएमपी/एजेंट/2016-17/01 दिनांक: 12/04/2017

मुंद्रा/पारादीप/गंगावरम/विशाखापट्टनम बंदरगाह पर आयातित खनिज/औद्योगिक कच्चे माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि के लिए क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, हैंडलिंग, एवं परिवहन एजेंट का पैनल बनाना।

दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड(एसटीसी), भारत सरकार का एक उपक्रम है जिसका कॉर्पोरेट कार्यालय, जवाहर व्यापार भवन, टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली -110001 में है (इसके बाद एसटीसी कहा गया है)। एसटीसी को कंपनी अधिनियम के तहत वर्ष 1956 में शामिल किया गया था और यह वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के वाणिज्य विभाग के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत कार्य करता है। कंपनी कृषि वस्तुओं सहित विभिन्न वस्तुओं/उत्पादों के अंतरराष्ट्रीय और घरेलू व्यापार में लगी हुई है। एसटीसी ने वर्ष 2015-16 के दौरान लगभग 10,479 करोड़ रुपए का कारोबार हासिल किया है।

एसटीसी, भारत में अपने भावी खरीदारों के लिए ढीले बल्क में जिप्सम, पेटकोक आदि खनिज/औद्योगिक कच्चे माल की उपयुक्त मात्रा का आयात कर सकता है। सीएंडएफ एफओ/सीआईएफ एफओ आधार पर मुंद्रा/पारादीप/गंगावरम/विशाखापट्टनम बंदरगाहों पर कार्गो का आयात किया जाना है। एसटीसी को अपने खरीदारों के गंतव्य/संयंत्र/इकाई के लिए कथित कार्गो के क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, शिपिंग एवं परिवहन हेतु एजेंटों की आवश्यकता हो सकती है।

इसलिए, ऐसे क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, शिपिंग एवं परिवहन एजेंट से रुचियों की अभिव्यक्ति आमंत्रित की जाती हैं जो भारत में मुंद्रा/पारादीप/गंगावरम/विशाखापट्टनम बंदरगाहों पर क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग के निष्पादन एवं खनिजों के आयातित परेषण/औद्योगिक कच्चे माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि (ढीले बल्क) के परिवहन के लिए वैध कस्टम्स हाउस/अन्य लाइसेंस रखते हैं।

1. संभावित आवेदकों/निविदाकर्ताओं के लिए योग्यता पूर्व मानदंड

विस्तृत पात्रता मानदंडों को निम्नलिखित बिन्दुओं में वर्णित किया गया है और सभी शर्तों को पूरा करने वाली इच्छुक पार्टियाँ ही आवेदन कर सकती हैं:-

- क. भावी आवेदकों के पास पिछले 3 वित्तीय वर्षों के दौरान सीधे ही या किसी पीएसयू के माध्यम से मुंद्रा/पारादीप/गंगावरम/विशाखापट्टनम बंदरगाहों से किसी सीमेंट/औद्योगिक इकाइयों को कम-से-कम 30,000 मीट्रिक टन खनिज/औद्योगिक कच्चा माल/किसी अन्य शुष्क बल्क वस्तु की आपूर्ति का क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, शिपिंग एवं परिवहन (एफओआर गंतव्य) का अनुभव होना चाहिए। उपर्युक्त अनुभव के समर्थन में, आवेदक अंतिम प्रयोक्ता से गंतव्य तक पत्तन आपरेशंस और डिलीवरी सहित खनिज/औद्योगिक कच्चा माल/किसी अन्य शुष्क बल्क वस्तु का हैंडलिंग का मूल रूप में हैंडलिंग अनुभव प्रमाणपत्र प्रस्तुत करेंगे।
- ख. आवेदक आर्थिक रूप से सम्पन्न होगा और बैंक से उनकी सम्पन्न वित्तीय स्थिति का सत्यापन करने वाले प्रमाणपत्र के अलावा न्यूनतम पिछले 3 माह की अपनी बैंक लेखा विवरणिका प्रस्तुत करेगा।
- ग. आवेदक सकारात्मक निवल मूल्य सहित पिछले 3 वित्तीय वर्षों से लाभ कमाने वाला हो।
- घ. आवेदक को एक अनुसूचित राष्ट्रीयकृत बैंक से न्यूनतम एक करोड़ रुपए की राशि का सोलवेंसी प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा।
- ङ. आवेदक यह वचन भी देगा (इस ईओआई के अनुलग्नक-॥ के अनुसार) कि उसे किसी सरकार या सरकारी एजेंसी द्वारा आज तक काली सूची में नहीं डाला गया है, बाहर नहीं किया गया है या उस पर रोक नहीं लगाई गयी है।
- च. आवेदक यह वचन भी देगा (इस ईओआई के अनुलग्नक-॥ के अनुसार) कि उसके पास अद्यतन भारत सरकार की नीतियों, यदि कोई हो, के अनुसार, गतिविधियों के निष्पादन/कार्यक्षेत्र हेतु उपयुक्त प्राधिकारी/सरकार से सभी सांविधिक अपेक्षित अनुमति/लाइसेंस/पंजीकरण हैं।
- छ. आवेदक, एसटीसी को सभी समय उसके सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदा प्राधिकारी से या अन्यथा इस ईओआई के नियमों और शर्तों एवं बाद के करारों, यदि कोई हो, से किसी दावे, देयता, कार्यवाहियों आदि से क्षतिपूर्ति करेगा।

2. अपेक्षाएँ और कार्यक्षेत्र

- क) कार्यक्षेत्र में क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, हैंडलिंग, भंडारण, पत्तन, क्लियरेंस, रेलवे रेक लगाना, लोडिंग, परिवहन तथा सीएफआर एफओ/सीआईएफ एफओ खनिज/औद्योगिक कच्चा माल जैसे जिप्सम,

पेटकोक आदि कार्गो की एसटीसी के सहयोगी खरीदार/ग्राहक/निविदा प्राधिकारी के संयंत्र/इकाई/गंतव्य पर डिलीवरी शामिल होंगे पर यहीं तक सीमित नहीं रहेंगे। परेषणों के क्लियरिंग एवं अग्रेषण हेतु सभी अन्य गतिविधियों जैसे कस्टम्स क्लियरेंस, पत्तन, रेलवे और किसी अन्य सांविधिक प्राधिकारियों के साथ समन्वय कार्यक्षेत्र का भाग होंगे। डिस्चार्ज पत्तन, रेलवे, हैंडलिंग एजेंटों आदि पर सभी सम्पर्क, समन्वय भी एजेंट के कार्यक्षेत्र का भाग होंगे। एफओआर गंतव्य/संयंत्र पर खनिजों/औद्योगिक कच्चे माल को उतारना एसटीसी के खरीदार/ग्राहक की जिम्मेदारी होगी।

- ख) सफल एजेंट को एसटीसी द्वारा आयातित खनिजों/औद्योगिक कच्चे माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि के भंडारण के लिए एसटीसी के नाम में पत्तन पर अपेक्षित प्लार्टों की व्यवस्था करनी होगी। सफल एजेंट अकेले ही पत्तन पर पर्याप्त प्लार्टों की अनुपलब्धता या पत्तन पर भीड़भाड़ (कंजेशन) या किसी अन्य परिस्थितियों से होने वाली सभी बर्थिंग देरी के लिए उत्तरदायी और जिम्मेदार होगा। एसटीसी किसी भी परिस्थिति में ऐसी देरी के लिए या ऐसी घटनाओं के कारण किसी दावे के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। सफल एजेंट अकेले ही पत्तनों पर ऐसे प्लार्टों पर खनिज/औद्योगिक कच्चा माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि बाह्य स्टॉक के पहरा और निगरानी के लिए जिम्मेदार होगा। एजेंट, निम्न खनिज/औद्योगिक कच्चा माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि बाह्य सामग्री आदि सहित कार्गो की मिक्सिंग के कारण किसी कारण हेतु कार्गो की चोरी रोकने, गुणवत्ता की गिरावट के लिए जिम्मेदार होगा। ऐसे घटनाओं से आने वाली लागत और जुर्माने सफल एजेंट द्वारा और उनके खाते में ही वहन किए जाएँगे।
- ग) सफल एजेंट सभी करों, शुल्कों, उगाही तथा किसी भी प्रकार की अन्य सांविधिक अधिरोपण (इंपोजीशन), जैसा लागू हो, वहन करेगा किन्तु प्रतिबंधित नहीं होगा।
- घ) ड्राफ्ट सर्वे रिपोर्ट के माध्यम से डिस्चार्ज पत्तन पर मात्रा एसटीसी के खरीदार/ग्राहक को डिलीवरी हेतु एजेंट के लिए अंतिम होगी। एसटीसी के खरीदार/ग्राहक के उतराई गंतव्य बिन्दुओं पर किसी कम मात्रा, उतराई गंतव्य बिन्दुओं पर शार्ट लैंडिंग एजेंट के खाते में जाएँगी।

- ड) लदान पत्तन सर्वेयर रिपोर्ट के अनुसार गुणवत्ता एसटीसी के खरीदार/ग्राहक को डिलीवर हेतु एजेंट के लिए अंतिम होगी। एसटीसी के खरीदार/ग्राहक की उतराई गंतव्य बिन्दु रिपोर्ट/सर्वे में किसी भी कारण से किसी गुणवत्ता की गिरावट एजेंट के खाते में जाएगी।
- च) सभी जोखिम समुद्री नीति अर्थात आईसीसी(ए) युद्ध और एसआरसीसी के साथ कवर के रूप में अतिरिक्त ऐड-ऑन कवर (अपेक्षित यदि कार्गो के सीएफआर एफओ पत्तन आधार पर आयात किया जाता है) एसटीसी पूर्ण लाभार्थी के रूप में कुल बुक मूल्य साथ दिखा यात्रा में माल के बाजार मूल्य के अधिक की 110% के लिए 'शून्य' अतिरिक्त खंड उनके नामित बीमा सलाहकार के माध्यम से ही एसटीसी की मंजूरशुदा बीमा कंपनियों से एजेंट द्वारा लिया जाएगा। एजेंट द्वारा एसटीसी को मूल पॉलिसी को तत्काल जमा कर दिया जाएगा और इसके साथ यह भी कहा गया है कि पॉलिसी की संपूर्ण कवरेज अवधि/वैधता के दौरान या पॉलिसी रद्द नहीं हो जाएगी या लागू होने तक पॉलिसी लागू नहीं होगी।
- छ) सभी जोखिम बीमा कुल मूल्य या पारगमन में माल के बाजार मूल्य से अधिक 110% के लिए पूर्ण रूप दिखा एसटीसी (एसटीसी के खरीदार / ग्राहक के गंतव्य पर उतारने तक पोत से उतारने से) (आग और चोरी बीमा सहित) कवर लाभार्थी और शून्य अतिरिक्त खंड के साथ ही उनके नामित बीमा सलाहकार के माध्यम से एसटीसी की मंजूरशुदा बीमा कंपनियों से एजेंट द्वारा लिया जाएगा। एजेंट द्वारा एसटीसी को मूल पॉलिसी इस वचन के साथ तत्काल जमा कराई जाएगी कि उसके द्वारा ली गयी बीमा पॉलिसी सम्पूर्ण कवरेज अवधि पॉलिसी की वैधता के दौरान या पॉलिसी लागू होने तक पॉलिसी रद्द नहीं होगी।
- ज) चयनित आवेदक एसटीसी के स्थाई पैनल का भाग होंगे जो एसटीसी के लिए एजेंट के रूप में कार्य करेंगे, जिनमें से एसटीसी नियमित रूप से कार्यनिष्पादन की अपेक्षा करता है। चयनित एजेंट से नियम और शर्तों तथा डिलीवरी मानदण्डों के सख्ती से पालन करने की अपेक्षा होगी।
- झ) पैनल के एजेंट एसटीसी के साथ संविदा के नियमों और शर्तों को स्वीकार करेंगे और एसटीसी के भाग पर किसी वित्तीय साझेदारी के बिना अपेक्षित रूप में आयातित खनिज/औद्योगिक कच्चा माल जैसे जिप्सम, पेटकोक आदि डिलीवर करेंगे।

- ज) आवेदक के पास ऑफर प्रस्तुत करने के लिए सभी आवश्यक सेटअप जैसे डिजिटल हस्ताक्षर आदि होंगे।
- ट) एसटीसी के खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी की लोकेशन और डिलीवरी सूची पर आधारित, एसटीसी क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, शिपिंग एवं परिवहन – एफओआर गंतव्य, बीमा आदि हेतु पैनल के एजेंटों के मध्य सीमित ई-निविदाएँ आमंत्रित करेगा। एसटीसी, अपने न्यूनतम व्यापार मार्जिन को जोड़ने के बाद अपने खरीदारों/ग्राहकों को एजेंटों द्वारा ऑफर की गयी पत्तन जमा दरों (क्लियरिंग एवं अग्रेषण, स्टीवेडोरिंग, शिपिंग एवं परिवहन – एफओआर गंतव्य, बीमा आदि) पर खनिज/औद्योगिक कच्चा माल जैसे- जिप्सम, पेटकोट आदि कार्गो की लैंडिड लागत सहित दरें उद्धरित करेगा। व्यापार मार्जिन की राशि एसटीसी द्वारा उसके स्वविवेक पर तय की जाएगी और एजेंटों द्वारा उसका विरोध नहीं किया जाएगा।
- ठ) ग्राहक को बिक्री एफओआर गंतव्य आधार पर होगी या एसटीसी के सहायक खरीदार/ग्राहक/निविदाकर्ता प्राधिकारी मामला दर मामला आधार पर यथापेक्षित की जाएगी। एसटीसी द्वारा ग्राहक से प्राप्त आर्डर की मूल शर्तें एसटीसी और एजेंट के बीच तय होने वाली बैक-टू-बैक संविदा में यथावश्यक परिवर्तन सहित लागू होंगी।
- ड) पैनल के एजेंट एसटीसी को यथापेक्षित ईएमडी/बैंक गारंटी प्रस्तुत करेंगे तथा एसटीसी द्वारा इस संबंध में किए गए खर्च/बैंक प्रभार, यदि कोई हो, भी वहन करेंगे।
- ढ) चयनित एजेंटों से यथापेक्षित ईएमडी/प्रतिभूति जमा/निष्पादन बैंक गारंटी प्रस्तुत करने की भी अपेक्षा होगी, जिसका मूल्य एसटीसी द्वारा संविदा दर संविदा आधार पर तय किया जाएगा।
- ण) चयनित एजेंटों को एसटीसी के खरीदार/ग्राहक के गंतव्य पर वांछित मात्रा/विनिर्देश/अनुसूची के अनुसार और एसटीसी द्वारा अपने खरीदार/ग्राहक से भुगतान की प्राप्ति के बाद ही माल की डिलीवरी के लिए भुगतान जारी किया जाएगा।
- त) यह भावी आवेदकों द्वारा शीघ्र ही समझा जाने और सहमति के लिए है कि एसटीसी अपने अंतिम ग्राहकों की ओर से और उनके लिए उनकी विशेष मांग पर खरीदारी/डिलीवरी करेगा। तदनुसार, एसटीसी के बिलों से इसके ग्राहकों द्वारा विनिर्देशों में विचलन, देरी से डिलीवरी या उतराई

गंतव्य बिन्दुओं पर शार्टलैंडिंग के कारण कटौती किए जाने के मामले में राशि चयनित एजेंट के शेष देयों में से समायोजित की जाएगी।

- थ) संविदा का मूल्य 5 करोड़ रुपए से अधिक होने के मामले में, एजेंट से सत्यनिष्ठा समझौते पर हस्ताक्षर करने की अपेक्षा भी की जाएगी। सत्यनिष्ठा समझौता नीचे दिए गए लिंक से भी प्राप्त किया जा सकता है: <http://www.stclimited.co.in/corporate-commitments/integrity-pact.aspx> भावी आवेदकों को संविदा पर हस्ताक्षर करने में कोई भी आपत्ति नहीं होगी। इस प्रकार सत्यनिष्ठा समझौते पर हस्ताक्षर चुने गए निविदाकर्ता के साथ संविदा का एक अभिन्न अंग होंगे।
- द) चुने गए एजेंट संविदा में कस्टम क्लीयरेंस, भंडारण, बीमा, क्लियरिंग, हैंडलिंग, अग्रोषण और अंतरदेशीय परिवहन गुणवत्ता और मात्रा निरीक्षण आदि हेतु कवर की गई किसी या उपर्युक्त सभी गतिविधियों/मदों से संबंधित लागू सभी सरकारी विनियमों, कानूनों, नीतियों, दिशा-निर्देशों, आदेशों और रूढ़ियों आदि का अनुपालन सुनिश्चित करेंगे।
- ध) चुने गए एजेंट सांविधिक आवश्यकताओं और भारत सरकार के दिशा-निर्देशों का समय-समय पर पालन करने का वचन देगा।

3. नियम एवं शर्तें

- क) आवेदक को पैनल बनाने की तिथि पर भारत में किसी भी सरकार(केन्द्र या राज्य)/पीएसयू द्वारा या विदेशों में व्यापार करने और निविदाओं में भाग लेने के लिए काली सूची में नहीं डाला जाना चाहिए/प्रतिबंधित नहीं किया जाना/ रोक नहीं जाना चाहिए। झूठी घोषणा (किसी भी स्तर पर पाई गई) प्रस्तुत करने के मामले में, ऐसे एजेंट को अयोग्य घोषित किया जाएगा और भविष्य में एसटीसी के साथ व्यापार करने से रोक दिया जाएगा।
- ख) आवेदक से, उसके द्वारा प्रस्तुत किए गए कागजातों के सत्यापन के संबंध में, एसटीसी के स्वविवेक पर कागजात, अतिरिक्त सूचना/पुष्टि, यदि आवश्यक समझा जाए, प्रस्तुत करने के लिए भी कहा जाएगा।
- ग) आवेदक एक घोषणा देगा कि वह और/या निदेशक मंडल का कोई सदस्य और/या इसके प्रमोटर सीधे ही/या परोक्ष रूप से पैनल के लिए अन्य अस्थाई रूप से चुने गए एजेंटों में किसी भी प्रकार से कोई क्रॉस होल्डिंग/शेयर धारण नहीं रखता।

- घ) इस स्थायी पैनल की वैधता एसटीसी द्वारा पुष्टि की तारीख से एक वर्ष के लिए होगी। एसटीसी अपने स्वविवेक पर एजेंटों के निष्पादन पर निर्भर करते हुए इस स्थायी पैनल की वैधता को एक वर्ष के लिए बढ़ा सकेगा। पैनल की वैधता एसटीसी द्वारा इसके स्वविवेक पर समाप्त भी की जा सकती है।
- ड) इस ईओआई के उत्तर में जमा किए गए सभी कागजात प्रस्तुत किये जाने पर एसटीसी की अभिरक्षा में रखे जाएँगे।
- च) वही पता या सम्पर्क/सीआईएन/डीआईएन, पंजीकरण संख्या वाले आवेदक रद्द कर दिया जाएँगे।
- छ) जहाँ आवेदक यह विश्वास करता है कि इस ईओआई के उत्तर में प्रदान की गयी सूचना गोपनीय है या रखी जाएगी या इस सूचना को प्रकट करना प्रोपोनेंट के व्यावसायिक मामलों को अनावश्यक रूप के प्रभावी करेगा तो सूचना या कागजातों को सौंपने के समय ऐसी सूचना स्पष्ट रूप से 'गोपनीय' चिह्नित करके दी जानी चाहिए। जहाँ तक भी व्यावहारिक हो, एसटीसी आवेदक के अनुरोध को महत्व देगा और ऐसी सूचना तक पहुँचना आरटीआई अधिनियम - 2005 के प्रावधानों के तहत तय किया जाएगा।
- ज) एसटीसी किसी भी रूप में इस ईओआई के लिए किसी आवेदक/आवेदकों (चुने गए आवेदक को छोड़कर) के प्रति बाध्य नहीं है। एसटीसी, आवेदकों (चुने गए आवेदक को छोड़कर) द्वारा इस ईओआई के संबंध में किसी लागत या मुआवजे के लिए जवाबदेह नहीं है यदि एसटीसी भविष्य की कार्यवाहियों में प्रस्तावित अवधारणाओं के विचार सहित ईओआई प्रक्रिया को समाप्त करता है, परिवर्तन करता है या उसे स्थगित करता है अथवा इस ईओआई के तहत अनुमत कोई अन्य कार्रवाई करता है। ईओआई अनुरोध एसटीसी और आवेदक या क्षमतावान एजेंट के बीच किसी प्रक्रिया के अधीन नहीं है।
- झ) उस स्थिति में की एसटीसी, आवेदकों/एजेंटों द्वारा लापरवाही के कार्य, दोष, चूक या किसी भूल के परिणामस्वरूप होने वाले किसी देयता या मुआवजे या जुर्माना या क्षति किसी भी कारण से किसी भी समय होने पर, आवेदक/एजेंट उस सीमा तक एसटीसी को इसकी क्षतिपूर्ति करेंगे जहाँ तक ऐसी कमी या हानि या मुआवजा या जुर्माना या क्षति या चोट इन्हें उन सभी आकस्मिक कानूनी लागतों और परिणामों से होते हैं जो एसटीसी इनके संबंध में वहन करने के लिए अपेक्षित हो सकता है।

- ज) उक्त नियम और शर्तें आवेदक द्वारा पूर्णतया में और योग्यतापूर्व निविदा में अधूरे कागजात रखते हुए विचारणीय होंगे जैसा कि ईओआई में कहा गया है एवं उक्त शर्तों का पालन न करने पर तत्काल रद्द कर दिया जाएगा।
- ट) एसटीसी के पास ईओआई के किसी ऑफर को उसका कोई कारण बताए बिना स्वीकार करने या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में एसटीसी का निर्णय अंतिम होगा और सभी भाग लेने वाले आवेदकों पर बाध्यकर होगा।
- ठ) एसटीसी द्वारा एजेंटों के पैनल बनाने से एसटीसी से पैनल बनाने की वैधता के दौरान व्यवसाय सहयोगी/तीसरी पार्टियों सहित संविदा में आने के लिए कोई प्रतिबद्धता नहीं जुड़ेगी। एसटीसी भावी निविदाकर्ताओं को पूर्व सूचना दिए बिना किसी भाग या पूरी प्रक्रिया को रोकने का अधिकार रखता है।
- ड) भावी आवेदक जो एसटीसी के पैनल के एजेंट के रूप में योग्य ठहरता है, पैनल में लेने की मूल्यांकन प्रक्रिया के पूरा होने के बाद व्यक्तिगत रूप से अधिसूचित किया जाएगा।
- ढ) निविदाकर्ता द्वारा कोई उप संविदा स्वीकार नहीं की जाएगी। कोई भी उप संविदा इस ईओआई के नियम और शर्तों को भंग करना मानी जाएगी और परिणामस्वरूप प्रतिभूति जमा, यदि कोई हो, जब्त कर ली जाएगी।
- ण) अन्य नियम और शर्तें
- i) इस रुचि की अभिव्यक्ति के माध्यम से कोई कानूनी संबंध लागू करने की प्रवृत्ति नहीं है।
- ii) एसटीसी सबसे कम या किसी निविदा को स्वीकार न करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- iii) एसटीसी प्रस्तुत की गई निविदा में अनियमितताओं की अनुमति देने का विवेकपूर्ण अधिकार सुरक्षित रखता है।
- v) एसटीसी का अधिकार सुरक्षित है:-
- इस ईओआई में लिखित संशोधन जारी करना, जिसमें विशिष्ट अपेक्षाओं को अलग करना शामिल है।
 - किसी भी देयता के बिना संविदा की वार्ता के पूरा होने से पूर्व किसी भी चरण में पूर्ण या आंशिक रूप से इस पैनल की प्रक्रिया को निलंबित या रद्द करना।

- किसी भी या सभी उत्तरों को स्वीकार या अस्वीकार करना।
- इस पैनल बनाने की प्रक्रिया के निलंबन या रद्द करने हेतु किसी प्रतिवादी या उत्तर को रद्द करने के लिए कोई कारण न देना।
- किसी मूलभूत पर उत्तरों की किसी भी संख्या को चुनना या शार्टलिस्ट करना और किसी शार्टलिस्ट किए गए आवेदकों के साथ बातचीत करना।
- प्रक्रिया में किसी भी तारीख या समय को बदलना।

4. अपेक्षित कागजात

इच्छुक आवेदक संलग्न फार्मेट के अनुसार प्रत्येक पृष्ठ पर क्रमांक में अपने विस्तृत प्रस्ताव सहित बंद लिफाफे में (ईओआई संख्या एवं तारीख उस पर लिखी हो) कागजात के प्रत्येक पृष्ठ पर क्रम संख्या अंकित हो, मोहर लगी हो और हस्ताक्षर सहित निम्नलिखित सूचना/कागजात प्रस्तुत करेगा:-

- क) कवर पेज इंडेक्स जो संबंधित पृष्ठ संख्या के साथ संलग्न दस्तावेज दर्शाता हो।
- ख) अनुलग्नक-1 के अनुसार आवेदकों का पैनल बनाने का फार्म।
- ग) “ दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड ” के पक्ष में नई दिल्ली में देय मांग ड्रॉफ्ट के रूप में प्रोसेसिंग चार्जिज के लिए 5000/- रुपए (केवल पाँच हजार रुपए) का अप्रतिदेय शुल्क ईओआई आवेदन के साथ प्रस्तुत किया जाए। इस संबंध में कोई छूट नहीं दी जाएगी।
- घ) भावी आवेदक एक संतोषजनक क्रेडिट रेटिंग रिपोर्ट प्रस्तुत करेगा जो बंद लिफाफे में संबंधित एजेंसी द्वारा एसटीसी को सीधे प्रस्तुत करने के लिए किसी भी निम्नलिखित अंतरराष्ट्रीय क्रेडिट रेटिंग एजेंसी से रुचि की प्रस्तुति पर 6 महीने से अधिक न हो :
 - डन एवं ब्रेडस्ट्रीट
 - मूडी
 - स्टैंडर्ड एवं पुअर

आवेदक के पास ऐसी रिपोर्ट उपलब्ध न होने के मामले में भावी आवेदक द्वारा दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड के पक्ष में नई दिल्ली में देय 5600/- रुपए का मांग ड्रॉफ्ट एसटीसी से कथित रिपोर्ट प्राप्त करने के लिए प्रस्तुत किया जाए।

ड) उक्त खंड 1 (क) के अनुसार अंतिम प्रयोक्ता से अनुभव प्रमाणपत्र।

- च) बैंक से आवेदक की सम्पन्न वित्तीय स्थिति के सत्यापन के प्रमाणपत्र के अलावा न्यूनतम 3 माह की बैंक लेखा विवरणिकाएँ।
- छ) एक अनुसूचित राष्ट्रीयकृत बैंक से एक करोड़ रुपए मूल्य का सॉल्वेंसी प्रमाणपत्र।
- ज) इस आशय का शपथपत्र की आवेदक अनुलग्नक- II के अनुसार अभी काली सूची में नहीं डाला गया है।
- झ) अनुलग्नक -III के अनुसार फार्मेट में उक्त खंड -I (ड.) के अनुसार वचनबद्धता।
- ञ) भावी आवेदक एसटीसी के पास सीधे जमा करने के लिए रुचि की प्रस्तुति पर अपने प्रमुख बैंकर से एक हाल ही की संतोषजनक बैंकर रिपोर्ट प्रस्तुत करेगा।
- ट) कंपनी की पिछले 3 वित्तीय वर्षों की संलग्न लेखापरीक्षक रिपोर्ट सहित लेखापरीक्षित तुलनपत्र और लाभ एवं हानि विवरणिका।
- ठ) पिछले 3 वित्तीय वर्षों में फाइल की गयी आयकर विवरणिका की प्रति या उसके समकक्ष भी प्रदान की जाए।
- ड) कंपनी के मामले में संस्था के अंतर्नियमों और ज्ञापन की प्रति।
- ढ) संबंधित निदेशकों/साझेदारों/प्रोपराइटर के पासपोर्ट आकार के फोटो और पहचानपत्र की प्रतियों सहित निदेशकों/साझेदारों/प्रोपराइटर की सूची। साझेदारी के लिए सक्षम प्राधिकारी से उसका प्रमाणपत्र, साझेदारी के लिए पंजीकृत साझेदारी विलेख/साझेदारी करार की सत्यापित प्रति।
- ण) सभी या किसी निदेशक/साझेदार को कागजातों पर हस्ताक्षर करने के लिए प्राधिकृत करने तथा इस रुचि की अभिव्यक्ति के लिए निविदा करने हेतु साझेदारों से बोर्ड संकल्प/पत्र।
- त) बैंक द्वारा विधिवत सत्यापित साझेदारों/निदेशकों/प्रोपराइटर के हस्ताक्षर।
- थ) पैन/वैट/सीएसटी/टिन नंबर प्रमाणपत्र/सीआईएन/प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ताओं के डीआईएन, व्यापार लाइसेंस या समकक्ष की प्रति।
- द) नियमों और शर्तों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में ईओआई की विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी प्रति।

5. रुचि की अभिव्यक्ति की प्रस्तुति

- क) भावी आवेदक, रुचि की अभिव्यक्ति कागजात हमारी वेबसाइट: www.stclimited.co.in, www.tenders.gov.in और www.eprocure.gov.in से डाउनलोड कर सकते हैं और इसकी एक प्रति ईओआई के खुलने से 1 दिन पहले तक श्री संजीव भडियार, प्रबंधक – विपणन, टेलीफोन नंबर –91-11-23462028,

23462433, एसटीसी का कार्यालय, खनिज प्रभाग, छठी मंजिल (मेन), जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली-110001 से किसी भी कार्यदिवस में कार्यालय समय के दौरान प्राप्त कर सकते हैं।

- ख) अद्यतन/शुद्धिपत्र/परिशिष्ट के लिए कोई प्रेस विज्ञापन जारी नहीं किया जाएगा। अतः भावी आवेदकों को स्वयं को अद्यतन रखने के लिए हमारी उपर्युक्त वेबसाइटें 5 (क) पर नियमित रूप से देखने की सलाह दी जाती है।
- ग) रुचि की अभिव्यक्ति की प्रस्तुति की तारीख: रुचि की अभिव्यक्ति की प्रस्तुति की देय तारीख और समय 11.05.2017 को प्रातः 11.00 बजे है। ईओआई के खुलने की तारीख दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली-110001, पर 11.05.2017 को प्रातः 11.15 बजे है।
- घ) ईओआई एवं डिलीवरी की पद्धति प्रस्तुत करने का स्थान : रुचि की अभिव्यक्ति संयुक्त महा प्रबंधक (खनिज प्रभाग) दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, नई दिल्ली-110001, भारत के पते पर भेजी जाए और जवाहर व्यापार भवन में भूतल (स्वागत कक्ष) पर रखे निविदा बॉक्स में डाली जाए।
- ङ) फैंक्स या ई-मेल से प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- च) ईओआई का देरी से प्राप्त होना : एसटीसी द्वारा देय तिथि और समय के बाद प्राप्त कोई भी ईओआई तत्काल रद्द कर दी जाएगी।

6. अस्वीकरण

इस कागजात का जारी होना पैनल बनाने की प्रक्रिया के सभी या किसी भाग के साथ आगे बढ़ने के लिए एसटीसी को किसी भी रूप में प्रतिबद्ध या अनुग्रहीत नहीं करता।

एसटीसी अपने पूर्णविवेक पर आवेदकों या कार्यक्षम एजेंटों को पूर्व सूचना दिए बिना प्रक्रिया के किसी या सम्पूर्ण भाग को शार्टलिस्ट, स्वीकार, अयोग्य, प्रतिबंध, रद्द होने के लिए चुन सकता है। एसटीसी के पास ईओआई को किसी भी समय बिना कोई कारण बताए पूर्ण रूप से रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है। इस ईओआई में निहित सभी सूचनाएँ वास्तविक जारी की जाती हैं।

यह ईओआई डाटाबेस को तैयार करने और उसके रखरखाव के लिए ही है। एसटीसी किसी भी प्रकार से अपनी व्यवसाय जाँच/परिपत्रों को पैनल के एजेंटों तक ही सीमित करने के लिए बाध्य नहीं है।

7. आवेदक इससे सहमत है कि नई दिल्ली स्थित न्यायालय और न्यायाधिकरण किसी या सभी विवादों को निपटाने के लिए विशेष न्यायक्षेत्र होंगे जो इस ईओआई के संबंध में उठ सकते हैं और वे भारत के कानूनों के अनुसार निपटाए जाएँगे।

अनुलग्नक-1		
ईओआई नं: एसटीसी/सीओ/ईएमपी/एजेंट/2016-17/01 दिनांक 12/04/17		
आवेदक सूचीकरण प्रपत्र		
क्र.सं.	अपेक्षित सूचना	आवेदक द्वारा विवरण
1.	आवेदक का नाम:	
	गठन की प्रकृति: सार्वजनिक कंपनी/निजी कंपनी/साझेदारी/मालिकाना आदि	
	(सीईओ)/निदेशक/साझेदार/मालिक:	
	सूचना हेतु पंजीकृत पता:	
	स्थापना/आरंभ/गठन की तिथि	
	टेलीफोन:	
	फैक्स:	
	सूचना हेतु ई-मेल:	
2.	संलग्न डीडी के विवरण	संलग्न/संलग्न नहीं-विवरण
3.	प्रचालन का पत्तन	
4.	अंतिम प्रयोक्ता से पिछले तीन वित्तीय वर्ष का हैंडलिंग अनुभव प्रमाणपत्र मूल रूप में	संलग्न/संलग्न नहीं
5.	कम-से-कम पिछले तीन महीनों के बैंक खाते के विवरण	संलग्न/संलग्न नहीं
	आवेदक की मजबूत वित्तीय स्थिति को दर्शाते हुए बैंक से प्रमाणपत्र	संलग्न/संलग्न नहीं
	सकारात्मक निवल मूल्य के साथ क्या आप पिछले तीन वित्तीय वर्षों से लाभ अर्जित कर रहे हैं।	हाँ/नहीं
6.	किसी अधिसूचित राष्ट्रीकृत बैंक से एक करोड़ रुपये मूल्य का संपन्नता प्रमाणपत्र	संलग्न/संलग्न नहीं
7.	क्या आपने इस ईओआई के अनुलग्नक-11 के अनुसार वचनबद्धता प्रमाणपत्र संलग्न किया है	संलग्न/संलग्न नहीं
8.	क्या आपने इस ईओआई के अनुलग्नक-111 के अनुसार वचनबद्धता प्रमाणपत्र संलग्न किया है	संलग्न/संलग्न नहीं
	कस्टम हाऊस अनुज्ञप्ति की प्रति	संलग्न/संलग्न नहीं
	कृपया सांविधिक रूप से आवश्यक अनुमति(यों)/अनुज्ञप्ति(यों)/पंजीकरण(णों)/की प्रति संलग्न करें	संलग्न/संलग्न नहीं
	कार्य की परिधि के निष्पादन हेतु भारत सरकार की आधुनिकतम नितियों के अनुसार समुचित प्राधिकारी/सरकार	संलग्न/संलग्न नहीं

9.	क्या आपने लेखापरीक्षकों की रिपोर्ट के साथ पिछले तीन वित्तीय वर्षों की कंपनी का लेखापरिक्षित तुलनपत्र और लाभ व हानि विवरणिका संलग्न की है?	संलग्न/संलग्न नहीं
10.	क्या आपने पिछले तीन वित्तीय वर्षों की फाइल की गई आयकर विवरणिका की प्रति संलग्न की है?	संलग्न/संलग्न नहीं
11.	क्या आप कार्य परिधि की पूर्ति न करने से उत्पन्न किसी देयता को वहन करने के लिए सहमत है?	हाँ/नहीं
12.	क्या आप निकासी व अग्रोषण, स्टीवडोरिंग, तथा शिपिंग व परिवहन के दोषी रहे हैं?	हाँ/नहीं
13.	क्या राज्य/केन्द्र/सरकारी विभाग/सांविधिक निकाय/सार्वजनिक उपक्रम के द्वारा या के विरुद्ध कोई कानूनी मामला अथवा कानूनी विवाद चल रहा है अथवा कोई डिक्री अथवा अवार्ड निष्पादन के लिए लंबित है? कृपया स्पष्ट करें	हाँ/नहीं
14.	मुहरबंद क्रेडिट रेटिंग रिपोर्ट संलग्न	संलग्न/संलग्न नहीं
15.	मुहरबंद बैंकर्स रिपोर्ट संलग्न	संलग्न/संलग्न नहीं
16.	सभी निबंधन तथा शर्तें स्वीकार की जाती है	संलग्न/संलग्न नहीं

प्रमाणित किया जाता है कि उपर्युक्त सूचना सत्य है और मैं/हम पुष्टि करते हैं कि इस ईओआई में दी गई सारी सूचना सही है और यदि किसी भी समय यह सूचना गलत पाई गई तो लागू कानूनी प्रभावों के साथ हमारा सूचीकरण एसटीसी द्वारा रद्द किए जाने योग्य होगा और एसटीसी के पास सांविधिक उपचार उपलब्ध होंगे।

दिनांक:

हस्ताक्षर

नाम और पदनाम

मोबाइल नं.

ईमेल:

स्थान:

मुहर/स्टाम्प

(कंपनी/फर्म/स्वामित्व के पत्र शीर्ष पर)

अनुलग्नक-11

सेवा में,

दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,
जवाहर व्यापार भवन,
टालस्टॉय मार्ग
नई दिल्ली-110001

विषय: वचनबद्धता (अंडरटेकिंग)

दिनांक-----

महोदय

मैं/हम, ----- (आवेदक/कंपनी/साझेदारी/स्वामित्व का नाम), एतद्वारा पुष्टि तथा स्वीकार करते हैं कि हमें निकासी व अग्रेषण, स्टीवडोरिंग, शिपिंग व परिवहन और संबंधित क्रियाकलापों/सेवाओं/कार्य की परिधि के मामले में भारत सरकार अथवा भारत में किसी सरकारी उपक्रम द्वारा ब्लैक लिस्ट/प्रतिबंधित/बहिष्कृत नहीं किया गया है।

धन्यवाद,

भवदीय,

प्राधिकृत अधिकारी का नाम एवं हस्ताक्षर

- हस्ताक्षर बोर्ड के संकल्प के अनुसार सामान्य मुहर अथवा कंपनी के मामले में सीआईएन सहित होना चाहिए।

एसटीसी/मुख्या/ईएमपी/एजेंट/2016-17/01 दिनांक...../...../.....

एसटीसी/सीओ/ईएमपी/एजेंट/2016-17/01 दिनांक: 12/04/2017

(कंपनी/फर्म/स्वामित्व के पत्र शीर्ष पर)

सेवा में,

दि स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड,
जवाहर व्यापार भवन,
टालस्टॉय मार्ग
नई दिल्ली-110001

विषय: वचनबद्धता (अंडरटेकिंग)

दिनांक-----

महोदय

में/हम, ----- (आवेदक/कंपनी/साझेदारी/स्वामित्व का नाम), एतद्वारा पुष्टि तथा स्वीकार करते हैं कि हमारे पास निकासी व अग्रेषण, स्टीवडोरिंग, शिपिंग व परिवहन और संबंधित क्रियाकलापों/सेवाओं/कार्य की परिधि के निष्पादन में, भारत सरकार की आधुनिकतम नीति यदि कोई हो, के अनुसार समुचित प्राधिकारी/सरकार से सांविधिक रूप से आवश्यक सभी अनुमति(याँ)/अनुज्ञप्ति(याँ)/पंजीकरण हैं।

उपर्युक्त दस्तावेजों की विधिवत हस्ताक्षरित तथा मुहर लगाई हुई प्रतियाँ संलग्न की जाती हैं।

धन्यवाद,

भवदीय,

प्राधिकृत अधिकारी का नाम एवं हस्ताक्षर

- हस्ताक्षर बोर्ड के संकल्प के अनुसार सामान्य मुहर अथवा कंपनी के मामले में सीआईएन सहित होना चाहिए।



The State Trading Corporation of India Limited
Jawahar Vyapar Bhawan
Tolstoy Marg
New Delhi-110 001

(TELEPHONE NO. +91-11-23313177)

EOI NO:
STC/CO/EMP/AGENT/2016-17/01
DATED. 12/04/2017

Expression of Interest for empanelment of Clearing & Forwarding, Stevedoring, Handling, Shipping & Transportation Agent for Imported Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. at Mundra/Paradeep/Gangavaram/Visakhapatnam port

Website: www.stclimited.co.in

EOI No. STC/CO/EMP/AGENT/2016-17/01 Dated.12/04/2017

Empanelment of Clearing & Forwarding, Stevedoring, Handling & Transportation Agent for imported Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. at Mundra/Paradeep/Gangavaram/Visakhapatnam port.

The State Trading Corporation of India Ltd. (STC) is a Government of India Undertaking, having its Corporate Office at Jawahar Vyapar Bhavan, Tolstoy Marg, New Delhi-110 001 (hereinafter called 'STC'). STC was incorporated under Companies Act in the year 1956 and functions under the administrative control of Deptt. of Commerce, Ministry of Commerce & Industry, Government of India. The company is engaged in international and domestic trading of various commodities/products including Agricultural Commodities. STC has achieved a turnover of approx. Rs. 10,479 Crores during the year 2015-16.

STC may import suitable quantities of Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. in loose bulk to its prospective buyers in India. Cargo to be imported at Mundra/Paradeep/Gangavaram/Visakhapatnam ports(s) on C&F FO/CIF FO basis. STC may require agents for Clearing & Forwarding, Stevedoring, Shipping & Transportation of the said cargo to its buyers' destination/plant/unit.

Hence, Expression of Interests are invited from such Clearing & Forwarding, Stevedoring, Shipping & Transportation Agent who are holding valid Customs House License/other licenses for performance of Clearing & Forwarding, Stevedoring, & Transportation of imported consignment of Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. (loose bulk) at Mundra/Paradeep/Gangavaram/Visakhapatnam port(s) in India.

1. PRE-QUALIFICATION CRITERIA FOR PROSPECTIVE APPLICANTS/BIDDERS

The detailed eligibility criteria are described in the following points and the interested parties meeting all the conditions only need to apply.

- a) The prospective applicants should have an experience of Clearing & Forwarding, Stevedoring, Shipping & Transportation (FOR destination) of at least 30,000 Metric Tons of Minerals/Industrial Raw material/any other dry bulk commodity supplies to any cement/industrial utilities from Mundra/Paradeep/Gangavaram/Visakhapatnam port(s) during last three financial years either directly or through any PSU's. **In support of the aforesaid experience, the applicants shall furnish handling experience certificate in original from end-user for handling of Minerals/Industrial Raw material/any other dry bulk commodity including port operations and delivery up to destination.**
- b) Applicant should be financially sound and furnish his bank account statements for minimum last 3 months in addition to a certificate from the bank certifying the sound financial status of the Applicant.
- c) Applicant should be profit making for last three financial years with positive net worth.

- d) Applicant shall have to submit a Solvency Certificate for minimum amount of Rs. 1 (one) Crores from a scheduled nationalized bank.
- e) The Applicant shall submit an undertaking (as per annexure-II of this EOI) to the effect that it has not been blacklisted, debarred or banned by any government or state agency as on date.
- f) The Applicant shall submit an undertaking (as per annexure-III of this EOI) to the effect that it has all the statutory required Permission(s)/ License(s)/Registration(s) from Appropriate Authority/Government as per latest Govt. of India policies, if any, for the performances of activities/scope of work.
- g) The Applicant shall keep STC indemnified at all times against any claims, liabilities, proceedings etc. from the STC's Associate buyer/customer/tendering authority or otherwise arising out of or in connection with any of the terms and conditions of this EOI & subsequent agreements, if any.

2. REQUISITES AND SCOPE OF WORK:

- a) The Scope of Work shall include but not limited to clearing and forwarding, stevedoring, handling, storage, port clearances, arranging Railway rakes, loading, transportation and delivery of CFR FO/CIF FO Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. cargo at STC's Associate buyer/customer/tendering Authority's plant/unit/destination. All other activities for clearing and forwarding of the consignments like customs clearance, coordination with Port, Railways and any statutory authorities shall also be part of Scope of Work. All liaison, coordination at discharge port, Railways, Handling agents etc. shall also be part of Scope of Work of Agent. Unloading of Minerals/Industrial Raw material at FOR destination/plant shall be responsibility of STC's buyer/customer.
- b) The successful Agent(s) shall have to arrange for requisite plots at port in STC's name for storage of Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. imported by STC. The successful Agent(s) shall alone be responsible and liable for all berthing delays arising out of non-availability of adequate plots at port or port congestion or due to any other circumstances. STC in no circumstances shall be responsible for such delay or be liable for any claim due to such incidences. The successful Agent(s) shall alone be responsible for watch and ward of the Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. stock at such plots at port(s). Agent shall be responsible for preventing theft of cargo, quality deterioration for any reason including due to mixing of cargo with inferior Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc., extraneous material, etc. All costs and penalties arising out of such happenings shall be borne by and to the account of successful Agent(s)
- c) The successful agent(s) shall bear but not restricted to the costs including all taxes, duties, levies and other statutory impositions of any nature as applicable.
- d) Quantity at discharge port(s) through draft survey report shall be final for Agent for delivery to STC's buyer/customer. Any short-quantity at STC's buyer/customer's unloading destination points, short-landing at unloading destination points shall be to Agent's account.

- e) Quality as per load port surveyor report shall be final for Agent for delivery to STC's buyer/customer. Any quality deterioration for any reason in STC's buyer/customer's unloading destination point's report/survey shall be to Agents account.
- f) An All Risk Marine Policy viz. ICC(A) cover with war and SRCC as additional add-on covers (required in case cargo is imported on CFR FO port basis) for 110% of higher of total book value or market value of goods in voyage showing STC as full beneficiary and with 'NIL' excess clause shall be taken by Agent only from STC's approved insurance companies through their nominated insurance consultants. Original policy shall be submitted by Agent to STC promptly along with undertaking that the insurance policy taken by him shall not be got cancelled during the entire coverage period/ validity of the policy or till such time the policy remains in force.
- g) An All Risk Insurance cover (including Fire and Burglary insurance) for 110% of higher of total book value or market value of goods in transit (from unloading from vessel till unloading at STC's buyer/customer's destination) showing STC as full beneficiary and with 'NIL' excess clause shall be taken by Agent only from STC's approved insurance companies through their nominated insurance consultants. Original policy shall be submitted by Agent to STC promptly along with undertaking that the insurance policy taken by him shall not be got cancelled during the entire coverage period/ validity of the policy or till such time the policy remains in force.
- h) The selected Applicants will form part of STC's Standing Panel which will act as Agent for STC, from amongst which STC expects to regularly execute work. The selected Agents(s) will be required to strictly adhere to terms and conditions and delivery parameters.
- i) The Empanelled agents shall accept all terms and conditions of the contract with STC and deliver the imported Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. in the manner required without any financial involvement on the part of STC.
- j) Applicant shall have all necessary set-ups like digital signature etc., for submitting offers.
- k) Based on STC's buyer/customer/tendering authority's location and delivery schedule, STC shall invite limited e-tenders from amongst the empanelled Agents for Clearing & Forwarding, Stevedoring, and Shipping & Transportation-FOR destination, Insurance etc. STC would quote the rates including landed cost of Minerals/Industrial Raw material like gypsum, petcoke etc. cargo at port plus rates (Clearing & Forwarding, Stevedoring, & transportation-FOR destination, Insurance etc.) offered by the Agents to STC's buyer(s)/Customers after adding a nominal Trading Margin of STC. The amount of trading margin would be decided by STC at their sole discretion and the same shall not be contested by the Agents.
- l) The sale to Customer would be on FOR destination basis or as required by STC's associate buyer/customer/tendering authority on case to case basis. The basic terms of order received by STC from Customer shall mutatis mutandis apply in the back-to-back contract to be finalized between STC and the Agent.
- m) The Empanelled Agents shall furnish EMD/Bank Guarantees, as required, to STC and shall also bear the expenses/bank charges, if any, incurred by STC in this regard.

- n) The Selected Agents may also be required to submit an EMD/Security Deposit/Performance Bank Guarantee, as required, the value of which will be decided by STC on Contract to Contract basis.
- o) The payment to Selected Agents shall be released only against delivery of goods at STC's buyer/customer's destination as per desired quantity/specifications/schedule and only after receipt of payment by STC from its buyer/customer.
- p) It is to be expressly understood and agreed by the prospective applicants that STC shall be making the purchases/deliveries for and on behalf of its End Customers based on their specific indents. Accordingly, in case any deductions are made from the bills of STC by its Customers on account of deviations in the specifications, delayed delivery or due to short-landing at unloading destination points, the amount will be adjusted out of balance dues of selected Agent.
- q) In case the value of the contract exceeds Rs.5 Crores, the Agent will also be required to sign Integrity Pact. The Integrity Pact can be accessed on the following link <http://www.stclimited.co.in/corporate-commitments/integrity-pact.aspx>. The prospective applicants shall have no objections whatsoever in signing the contract. Such signing of integrity pact shall form an integral part of the contract with selected bidder.
- r) The selected Agent shall ensure compliance of all government regulation, legislations, policies, guidelines, orders, conventions etc. in force related to any or all of the above activities/item(s) covered in the contract for custom clearances, storage, insurance, clearing, handling, forwarding and inland transportation, quality & quantity inspections etc.
- s) The selected agents shall undertake to abide by the statutory requirements and guidelines of the Indian Government from time to time.

3. TERMS & CONDITIONS:

- a) The applicant should not have been debarred/ blacklisted/ banned from doing business and participating in tenders by any Government (Centre or State) /PSU in India or abroad on the date of empanelment. In case of submission of false declaration (found at any stage), such Agent/applicant shall be disqualified and will be debarred from doing any business with STC in future.
- b) The Applicant may also be asked to furnish documents, additional information /confirmation in connection with verification of the documents submitted by the Applicant, if deemed necessary, at the sole discretion of STC.
- c) The applicant shall give a declaration that the applicant and/or any of its Members of Board of Directors and/or its promoters do not have any cross-holding/shareholding directly and/or indirectly in any manner whatsoever in the other provisionally selected Agents for empanelment.
- d) The validity of this Standing Panel would be for one year from the date of confirmation by STC. STC shall have sole discretion to extend the validity of this standing panel for further one year depending upon the performance of the Agent(s). Validity of empanelment can also be terminated by STC at its sole discretion.

- e) All documents submitted in response to this EOI shall be kept in the custody of STC upon submission.
- f) Applicant(s) having same address or contact/CIN/DIN, Registration no. details would be rejected.
- g) Where the Applicant believes that information provided in response to this EOI is, or should be kept confidential; or disclosure of this information would unreasonably affect the Proponent's business affairs, notice is to be given at the time of delivery of the information or documents by clearly marking such information 'confidential'. In so far as is practicable, STC will give effect to the Applicant's request and access to such information will thereupon be determined under provisions of RTI Act-2005.
- h) STC is not bound in any way to any Applicant/s (except the selected applicant) to this EOI. STC is not liable for any costs or compensation in relation to this EOI by the Applicant/s (except the selected applicant) if STC terminates, varies, or suspends the EOI process or takes any other action permitted under this EOI, including consideration of concepts proposed in future developments. The EOI request is not the subject of any process between STC and Applicant or potential agent.
- i) In the event that STC is at any time for any reason whatsoever called upon to discharge any liability or compensation or penalty or damage arising as a result of the act of negligence, wilful default, commission or omission of any obligations by the Applicants/Agents, the applicants/Agents shall indemnify STC to the extent of such shortfall or loss or compensation or penalty or damage or injury resulted to it together with all incidental legal costs and consequences that STC may be required to bear in connection thereto.
- j) The above terms and conditions shall have to be considered by the Applicant in totality and the pre-qualification bid containing incomplete documents as stated in EOI & not complying with the above conditions shall be summarily rejected.
- k) STC reserves the right to accept or reject any offer of EOI without assigning any reasons whatsoever. The decision of STC in this regard shall be final and binding on all participating Applicants.
- l) Empanelment of Agents by STC does not entail any commitment from STC to enter into contracts with business associate/third parties during the validity of empanelment. STC reserves its right to abandon any part or whole of process without prior notice to prospective bidders.
- m) A prospective applicant who qualifies as empanelled Agent to STC would be individually notified after the evaluation process of empanelment is complete.
- n) No Sub-contracting by the bidder shall be accepted. Any subcontracting shall be treated as breach of the terms and conditions of this EOI, and on the consequences the security deposit, if any shall be forfeited.

o) Other terms and conditions:

- i) No Legal relations are intended to come into effect through this Expression of Interest;
- ii) STC reserves the right not to accept the lowest or any bids;
- iii) STC reserves the discretionary right of permitting the irregularities in a tender submitted to it;
- iv) STC reserves the right to:
 - *issue written amendments to this EOI, including varying the specified requirements;*
 - *Suspend or cancel this empanelment process, in whole or in part, at any stage prior to completion of contract negotiations, without incurring any liability;*
 - *Accept or decline any or all responses;*
 - *Not to give any reason for any rejection of any respondent or response, or for any suspension or cancellation of this empanelment process;*
 - *Select or shortlist of any number of responses on any basis and enter into negotiation with any shortlisted applicants;*
 - *Alter any date or time in the process.*

4. DOCUMENTS REQUIRED:

The interested applicant shall submit the following information/documents **in seriatim with cover page index** as per the format(s) attached herewith along with their detailed proposal in a sealed envelope (with EOI number & date written on it) with **each page of the document numbered, stamped and initialed.**

- a) Cover page Index showing documents attached/enclosed with corresponding page number.
- b) Applicant Empanelment Form as per Annexure-I.
- c) A **non-refundable** fee of Rs. 5,000/- (Rupees Five Thousand Only) towards processing charges, in the form of a demand draft favoring "The State Trading Corporation of India Ltd." payable at New Delhi must be submitted along with the EOI application. **No exemption shall be granted in this regard.**
- d) The prospective applicant shall submit a satisfactory Credit Rating Report not more than six month old as on submission of interest from any of the following International Credit Rating agencies for direct submission to STC by the concerned agency in a sealed cover :
 - Dun & Bradstreet
 - Moody's
 - Standard & Poor

In case such report is not available with applicant, Demand Draft of Rs. 5,600/ in favour of The State Trading Corporation of India Limited payable at New Delhi to be submitted by prospective applicant for obtaining said report by STC.
- e) Experience Certificate from end user as per clause 1(a) above.
- f) Bank account statements for minimum last 3 months in addition to a certificate from the bank certifying the sound financial status of the Applicant.
- g) Solvency Certificate worth Rs. 1 (One) Crore from a scheduled nationalized bank.
- h) Affidavit to the effect that the Applicant has not been black listed as on date as per annexure-II.
- i) Undertaking as per clause 1(e) above in format as per annexure-III.

- j) The prospective Applicant shall submit a recent satisfactory Bankers Report from their lead banker as on submission of interest for direct submission to STC.
- k) Audited Balance Sheet and Profit & Loss Statement of the Company for the last 3 financial years along with auditors report attached.
- l) Copy of the income tax return filed in the last 3 financial years should also be provided or equivalent.
- m) Copy of Memorandum and Articles of Association in case of Company.
- n) List of the directors, partners/proprietors along with Copies of Identity proof and passport sized photographs of the respective Directors/Partners/Proprietor. For partnership a certificate for the same from competent authority, for partnership, certified copy of the registered partnership deed/partnership agreement.
- o) Board Resolution/ Letter from partners authorizing all or any one of the Director/Partners to sign the documents and to bid for this expression of interest.
- p) Signature of Partners/Directors/Proprietor duly attested by the bank.
- q) Copy of PAN, VAT/CST/Tin Number Certificate/CIN/DIN of authorized signatories, Trade License or equivalent.
- r) Duly signed and stamped copy of EOI as a token of acceptance of all the terms & conditions.

5. SUBMISSION OF INTEREST

- a) Prospective applicant may download Expression of Interest document from our website www.stclimited.co.in , www.tenders.gov.in and www.eprocure.gov.in and can also obtain a copy of same from Mr. Sanjeev Bhadiar, Manager-Marketing, Tel No. 91-11-23462028, 23462433, STC's Office, Mineral Division, 6th Floor (Mains), Jawahar Vyapar Bhawan, New Delhi – 110001 during office hours on any working day till one day prior to the opening of EOI.
- b) No press advertisement shall be issued for the updation/Corrigendum/Addendum. Prospective applicants are therefore advised to regularly visit above mentioned websites at 5(a) to update themselves.
- c) **Date for submission of expression of Interest: The due date & time for submission of the Expression of Interest is 11.05.2017 11:00 HRS IST. EOI opening date is 11.05.2017 at 11:15 HRS at The State Trading Corporation of India Limited, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi - 110001**
- d) Place for submission of EOI & Method of delivery: The Expression of Interest should be addressed to **Joint General Manager (Mineral Division), The State Trading Corporation of India Limited, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi - 110001, India** and should be dropped in the tender box placed at the Ground Floor (Reception) at Jawahar Vyapar Bhawan.
- e) Applications received in Fax or E-mail will not be entertained.
- f) Late Receipt of EOI: Any EOI received by STC after the due date & time will be summarily rejected.

6. DISCLAIMER

The issue of this document does not in any way commit or otherwise oblige STC to proceed ahead with all or any part of empanelment process.

STC may, at its absolute discretion, shortlist, accept, disqualify, elect to abandon, reject any part or whole of the process without giving prior notice to the Applicants or potential Agents. STC reserves the right to cancel the EOI in totality without assigning any reason at any point of time. All information contained in this EOI are issued bonafide.

This EOI is only for preparation and maintenance of database. STC is in no way bound to limit its business enquiry/circulars to empanelled Agent(s) only.

- 7. The applicants hereto agree that the courts or tribunals at New Delhi shall have the exclusive jurisdiction to settle any or all disputes which may arise out of or in connection with this EOI and shall be decided in accordance with laws of India.**

EOI No: STC/CO/EMP/AGENT/2016-17/01 Dated. 12/04/2017

APPLICANT EMPANELMENT FORM

S.No	Desired Information	Details by Applicants
1	Applicant Name:	
	Nature of Constitution: Public company/Private company/ Partnership/Proprietorship etc.	
	(CEO)/Director/Partners/Proprietor:	
	Registered Address for communication:	
	Date of Establishment/incorporation/constitution	
	Telephone:	
	Fax:	
	Email for communication:	
2	Details of DD attached	Attached/Not Attached-Details
3	Port of Operation	
4	Handling experience certificate in original from end-user for last three FYs	Attached/Not Attached
5	Bank account statements for minimum last 3 months	Attached/Not Attached
	Certificate from the bank certifying the sound financial status of the applicant	Attached/Not Attached
	Are you profit making for last three FYs with positive net worth	Yes/No
6	Solvency Certificate valued Rs. 1 (one) Cr from a scheduled nationalized bank.	Attached/Not Attached
7	Have you attached undertaking as per Annexure-II of this EOI?	Attached/Not Attached
8	Have you attached undertaking as per Annexure-III of this EOI?	Attached/Not Attached
	Copy of Custom House License	Attached/Not Attached
	Please attach copies of statutory required Permission(s)/ License(s)/Registration(s) from	Attached/Not Attached

	Appropriate Authority/Government as per latest Govt. of India policies for performance of scope of work	
9	Have you attached Audited Balance Sheet and Profit & Loss Statement of the Company for the last 3 financial years along with auditor's reports?	Attached/Not Attached
10	Have you attached copy of the income tax return filed in the last 3 financial?	Attached/Not Attached
11	Do you Agree to bear any liability arising out of non-fulfillment of scope of work?	Yes/No
12	Have you defaulted in Clearing & Forwarding, Stevedoring, and Shipping & Transportation?	Yes/No
13	Is there any ongoing litigation or legal dispute or any pending execution of decree or award by or against the State/Centre/ Government Department/ Statutory bodies/PSU? Please specify.	Yes/No
14	Sealed Credit Rating Report attached	Attached/Not Attached
15	Sealed Bankers Report attached	Attached/Not Attached
16	All terms and conditions are accepted	Accepted/Not accepted

Certified that the above information is true and I/we confirm that all information given in the EOI are correct and if at any point of time the information is found to be incorrect our Empanelment will be liable for rejection by STC with due legal consequences and statutory remedies available with STC.

Dated:

Signature

Name & Designation

Mobile Number:

Email:

Place:

Seal/Stamp

(ON COMPANY/FIRM/PROPRIETORSHIP'S LETTER HEAD)

ANNEXURE-II

To,

The State Trading Corporation of India Limited,
Jawahar Vyapar Bhawan,
Tolstoy Marg,
New Delhi-110001

SUBJECT: UNDERTAKING

DATE _____

Dear Sir,

I/We, _____ (**Name of the Applicant/Company/Partnership/Proprietorship**), hereby confirm and acknowledge that we have not been blacklisted/banned/debarred by Government of India or by any Government Undertaking in India for undertaking Clearing & Forwarding, Stevedoring, Shipping & Transportation and related activities/services/scope of work.

Thanking You

Yours faithfully

Name and Signature of the Authorized Person

**Signing should be in accordance with the Board Resolution along with common seal or CIN, in case of company.*

STC/CO/EMP/AGENT/2016-17/01 Dated. 12/04/2017

ANNEXURE III

(ON COMPANY/FIRM/PROPRIETORSHIP'S LETTER HEAD)

To,

The State Trading Corporation of India Limited,
Jawahar Vyapar Bhawan,
Tolstoy Marg,
New Delhi-110001

SUBJECT: UNDERTAKING

DATE_____

Dear Sir,

I/We, _____(**Name of the Applicant/Company/Partnership/Proprietorship**), hereby confirm and acknowledge that we have all the statutory required Permission(s)/ License(s)/Registration(s) from Appropriate Authority/Government as per latest Govt. of India policies, if any, for the performances of Clearing & Forwarding, Stevedoring, Shipping & Transportation and related activities/services/Scope of work.

Duly signed and stamped copies of the above-said documents are attached herewith.

Thanking You

Yours faithfully

Name and Signature of the Authorized Person

**Signing should be in accordance with the Board Resolution along with common seal or CIN, in case of company.*